
Angebote gültig:  
20.04. – 26.04.2026

BLÜTENZAUBER 
FÜR ZUHAUSE

Drillingsblume-Pyramide
Bougainvillea »Deep Purple« – leuchtend lila-
farbene Blütenpracht, für mediterranes Flair, 
Höhe ca. 65 cm, 17 cm Topf (ohne Korb) 

1299
1999

Sie sparen
7,– €

Dipladenia-Doppelbogen
Mandevilla syn. Dipladenia – versch. Farben, 
mediterraner Dauerblüher, ideal für sonnige 
Standorte, Höhe ca. 60 cm, 17 cm Topf

1313
1999

Sie sparen
6,86 € 



KÖLLES BESTE 
SELEKTION

Ausgewählte Sorten

Beste Gärtner-Qualität

Besondere Farben

Zauberglöckchen Selektion 
Calibrachoa – verschiedene ausgewählte  
Sorten, besondere Farben, 13 cm Topf

je 333
449

Zauberglöckchen »Trio«
Calibrachoa – 3 verschiedene Farben und  
Mischungen in einem Topf, 13 cm Topf 
(ohne Korb) 

je 4493 
Farben
im Topf

Zauberglöckchen Selektion Ampel
Calibrachoa – verschiedene besondere Farben,  
beste Gärtner-Qualität, 27 cm Ampel 

mit Kundenkarte

1799
1999
regulär

Pflanzkasten »Millennium«*
aus Kunststoff, edle Natursteinoptik, verschiedene Ausführungen und Größen, z. B.  

1  ca. 43 x 53 cm (Ø x H) 59,99 € 49,– €  2  ca. 39 x 39 x 39 cm (L x B x H) 49,99 € 39,– €  
3  ca. 78 x 39 x 39 cm (L x B x H) 79,99 € 69,– €

39,–4999ab
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Hängepetunie Selektion Ampel
Petunia – verschiedene besondere Farben,  
mit Wasserspeicher, 27 cm Ampel 

Blühende Freunde »Duo«
verschiedene Mischungen mit Petunien oder  
Zauberglöckchen, 2 Pflanzen in einem Topf, 
14 cm Topf

699

Pflanzkasten »Like« 
aus Kunststoff, verschiedene Farben, inkl. Auf-
hängehaken und integriertem Wasserreservoir, 
ca. 49 x 16,5 x 30 cm (L x B x H)

1199
1499

Balconera »Stone« 40 – All-In-One Set 
aus Kunststoff, versch. Farben, ca. 40 x 19 x 19 cm 
(L x B x H) – viele weitere Größen erhältlich!

20 %
auf alle In- und Outdoor- 

Pflanzgefäße von

mit Kundenkartemit Kundenkarte

1799
1999
regulär

mit Kundenkarte

2799
3499

regulär

je je



Ramblerrose – frisch aus unserer Gärtnerei
versch. Sorten, z. B. »Ghislaine de Feligonde®«, 
»Perennial Domino®« u. v. m., ideal zum  
Bewachsen von Bäumen und Mauern, 5 l Topf

1999
2299

Pfingstrose – frisch aus unserer Gärtnerei 
Paeonia in Sorten – winterhart, versch. Farben, 
dekorative, duftende Blüten, schnittgeeignet, 
kübelgeeignet, 3 l Topf 

Wandelröschen-Busch
Lantana camara – verschiedene Farben, ideal für 
die Kübelbepflanzung an sonnigen Standorten, 
12 cm Topf

399
499

Stauden-Dünger 
optimale Nährstoffversorgung 
für alle Beet- und Stauden-
pflanzen, 3,5 kg (1 kg = 5,14 €)

1799

​Rosen-Dünger 
optimale Nährstoffkombination 
750 g (1 kg = 10,65 €) 7,99 € 
3,5 kg (1 kg = 5,14 €) 17,99 €

799
ab

Rhododendron-Dünger 
fördert die Nährstoffaufnahme 
750 g (1 kg = 10,65 €) 7,99 € 
3,5 kg (1 kg = 5,14 €) 17,99 €

mit Kundenkarte

1299
1499
regulär

Sie sparen
20 %

799
ab
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»Insektengarten« – frisch aus unserer Gärtnerei 
große Auswahl an winterharten Nektarstauden,  
Nahrungsquelle für Bienen, Hummeln, Schmetter-
linge und andere nützliche Insekten, 11 cm Topf

ab 399

Malerrose – frisch aus unserer Gärtnerei 
winterhart, versch. Sorten, z. B. »Henri Matisse®«,
»Camille Pissaro®«, »Marc Chagall®«, 
»Alfred Sisley®« u. v. m., 5 l Topf (ohne Korb)

1999
2499

Pflanz-Erde 
für alle Gartenpflanzen, z. B. 
10 l (1 l = 0,55 €) 5,49 €,  
20 l (1 l = 0,35 €) 6,99 € 

549
ab

Rosen-Erde 
für alle Rosenarten
20 l (1 l = 0,37 €) 7,49 € 
40 l (1 l = 0,25 €) 9,99 €

749
ab

Rhododendron-Erde
für alle Rhododendren
10 l (1 l = 0,60 €) 5,99 € 
40 l (1 l = 0,25 €) 9,99 €

599
ab

Zweizahn
Bidens ferulifolia »Golden Empire« –  
ideal als Kübelpflanze oder für den Balkon- 
kasten an sonnigen Standorten, 12 cm Topf

399

Sie sparen
5,– €

INSEKTENGARTEN
©
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Lavendel 
Lavandula angustifolia – winterhart, blau, weiß 
oder rosa, pflegeleicht, duftend, trockentolerant, 
kübelgeeignet, 12 cm Topf

je 444
499

Steingartenpflanzen – 6 Stück im Set 
winterhart, trockentolerante und pflegeleichte 
Stauden für den Steingarten, je im 7 cm Topf

Katzenminze 
Nepeta faassenii – winterhart, aromatischer 
Blattduft, kübelgeeignet, 19 cm Topf

799
999

Mittagsblume
Delosperma – winterhart, verschiedene Farben, 
bodendeckend, immergrün, hitzetolerant,  
12 cm Topf

333
399

mit Kundenkarte

799
999

regulär

Sie sparen
11 %

Trockentolerante Pflanzen

Duftnelken – 4 Stück im Set
Dianthus »Pink Kisses®«, »Peach Party®«, »Purple 
Wedding®« oder »IloveU®« – winterhart, lange 
Blütezeit, duftend, kübelgeeignet, je im 9 cm Topf

899
999 Trocken-

tolerant
Trocken-
tolerant



Begonien Selektion Ampel –  
frisch aus unserer Gärtnerei
verschiedene besondere Mischungen, 
beste Gärtner-Qualität, 25 cm Ampel

Beetpflanzen – 6 Stück im Set
6 schattenliebende Pflanzen im Set, 
ideal für den Balkonkasten oder Pflanzkübel, 
je im 10,5 cm Topf

1313
1799

Begonien Selektion
versch. stehende oder hängende Sorten, für 
schattige/halbschattige Standorte, 13 cm Topf

Japanische Azalee
Azalea japonica – winterhart, verschiedene  
Farben, reiche Blüte, Höhe ca. 20 cm, 2 l Topf

699
899

Japanischer Ahorn – 
frisch aus unserer Gärtnerei 
Acer palm. »Shaina« – winterhart, Zwergstamm, 
Stammhöhe ca. 40 cm, 10 l Topf

59,– 69,–

je 399
499

mit Kundenkarte

1799
1999
regulär

Trockentolerante Pflanzen Pflanzen für halbschattige und schattige Standorte

KÖLLES BESTE 
SELEKTION

Ausgewählte Sorten

Beste Gärtner-Qualität

Besondere Farben



12 cm
Topf

Bio Erdbeer-Ampel –  
frisch aus unserer Gärtnerei
verschiedene öftertragende Nascherdbeeren,  
25 cm Ampel

399

Gemüse- & Beeren-Dünger
optimale Nährstoffkombination 
für den Nutzgarten, z. B.  
750 g (1 kg = 10,65 €)

799
ab

Tomaten-Dünger
fördert Wachstum, Blüh- und 
Fruchtansatz, aus natürlichen 
Rohstoffen, 750 g (1 kg = 10,65 €)

799

COMPO BIO  
Beeren- & Obstdünger
mit Schafwolle, 5 Monate Lang-
zeitwirkung, 2 kg (1 kg = 6,50 €)

1299

Sie sparen
33 %

mit Kundenkarte

1299
1699
regulär

Erdbeere öftertragend
verschiedene Sorten, »Rimona®« oder »Süße 
Brumme®«, ideal für Kübel und Kästen, Erntezeit 
von Ende Juli bis September, 9 cm Topf

199
299

Bio Erdbeere – frisch aus unserer Gärtnerei
verschiedene Sorten, z. B. »Monats-Erdbeere« 
oder »Kölles Aroma-Erdbeere«, öftertragend,  
12 cm Topf



XL Sunny heRBs™ 
Mediterranes Duftkraut – 19 cm Topf
versch. aromatische Kräuter, z. B. Rosmarin,  
Salbei u. v. m., trockentolerant, kübelgeeignet

899
999

»Strauchbasilikum – robust & aromatisch« – 
frisch aus unserer Gärtnerei, verschiedene  
Sorten, z. B. Zyprisches Basilikum oder Strauch- 
basilikum »African Blue« u. v. m., 12 cm Topf

​​»Tomaten – bunt & lecker« –  
frisch aus unserer Gärtnerei, große Auswahl  
an farbigen Sorten, z. B. Andenhorntomate oder 
Cocktailtomate »Black Moon« u. v. m., 12 cm Topf

je 479

»Erbsenzähler« – frisch aus unserer Gärtnerei
große Auswahl an verschiedenen Sorten,  
z. B. Zuckererbse, Buschbohne, 
Stangenbohne u. v. m., 12 cm Topf

je 399

Sie sparen
23 %

Snackgurke
mit Blüte und Fruchtansatz, hoher Ertrag,  
kübelgeeignet, Höhe ca. 60 cm, 15 cm Topf

999
1299

ERBSENZÄHLER

TOMATEN

STRAUCHBASILIKUM

mit Kundenkarte

je 359
439

regulär



299,– 399,–
Bistro-Gartenmöbel mit Mosaik
pulverbeschichtetes Eisengestell mit Mosaik-
fliese, verschiedene Ausführungen, z. B.  
Beistelltisch 39,– € 29,– €  1  Klappstuhl  
ca. 50 x 39 x 93 cm (L x B x H) 59,– € 49,– € 
2  Klapptisch ca. 58 x 76 cm (Ø x H) 79,– € 59,– €

ab 29,– 39,–

1
2

1  Tisch »Catania« Gestell: Aluminium in Holzoptik, Tischplatte: Glas in dunkler Betonoptik,  
ca. 200 x 90 x 74 cm (L x B x H) 499,– € 479,– €  2  Hochlehnersessel »Catania« Gestell: Aluminium  
in Holzoptik, Bezug: Ranotex®, Rückenlehne stufenlos verstellbar, stapelbar, ca. 67,5 x 60 x 111 cm  
(L x B x H) 229,– € je 199,– €  3  Hocker »Catania« Gestell: Aluminium in Holzoptik, Bezug: Ranotex®,  
ca. 57 x 51 x 44 cm (L x B x H) 89,– € 79,– €

3 Tisch »Catania«

479,– 499,–

1

Hängesessel »Kapaa«
Gestell: Eisen und handgewebter Korbstuhl,  
UV-beständig, inkl. Auflage: Polyester,  
2 Farben, natur oder braun, komfortabel und  
langlebig, ca. 118 x 127 x 201 cm (L x B x H)

1

2

(ohne Dekoration)

(ohne Dekoration)



Loungesessel »Maui«

399,–
1  Loungesessel »Maui« Gestell: Alu, inkl. Auflagen, ca. 76 x 86 x 98 cm (L x B x H) 429,– € je 399,– € 
2  Loungehocker »Maui« Gestell: Alu inkl. Auflage, ca. 64,5 x 56,5 x 42 cm (L x B x H) 179,– € 149,– € 
3  Loungebank »Maui« 3-Sitzer, Gestell: Alu, inkl. Auflagen, ca. 231 x 103 x 98 cm (L x B x H) 999,– € 899,– € 
4  Lifttisch »Maui« Gestell: Alu, Tischplatte: Sinterstein, ca. 135 x 83 x 51/72 cm (L x B x H) 499,– € 449,– € 
5  Beistelltisch »Maui« Gestell: Alu, Tischplatte: Sinterstein, ca. 62 x 45 x 48 cm (L x B x H) 149,– € 129,– €

5

3

2

1

4

(ohne Dekoration) je 429,–

1

Elektrogrill »Grenada«
2 getrennt regelbare Hochleistungs- 
brenner, Leistung 230 V/2.400 Watt,
digitale Temperaturanzeige, emaillierter 
2-teiliger Gussrost, 2 klappbare Seiten-
ablagen, Grillfläche ca. 47,5 x 42 cm  
(L x B), Aufbaumaß ca. 122 x 60 x 112 cm  
(L x B x H)

389,– 429,–

Sie sparen 40,– €

1  LED Tischlampe 
aus Metall, für Innen und Außen, 3 Licht- 
temperaturen einstellbar, Touch on/off,  
USB aufladbar, versch. Farben u. Größen
klein: ca. 9 x 27 cm (Ø x H) 15,99 € je 11,99 €
groß: ca. 11 x 36 cm (Ø x H) 19,99 € je 15,99 € 

2  LED Laterne
aus Kunststoff/Glas, für Innen und Außen, 
warmweißes Licht, dimmbar, USB auf-
ladbar, versch. Farben und Ausführungen
klein: ca. 9 x 24 cm (Ø x H) 11,99 € 
groß: ca. 11 x 25 cm (Ø x H) 16,99 €

1

2

(ohne Dekoration)



Pets Deli Creme-Snack 
Mix-Paket oder Ente, 90 g
(1 kg = 33,22 €)

299
349je

899
1199 499

599ab

auf Belcando Trockenfutter,
versch. Sorten, 12,5 kg

20 %

Lucky Lou Nassfutter
verschiedene Sorten, z. B. Kitten Geflügel, 125 g
(1 kg = 10,32 €)

Wild & Fein Ziegenlungenwürfel 
180 g (1 kg= 49,94 €)

Petlando Softsnacks Mini und Maxi 
verschiedene Sorten, z. B. Zebra, 100 g
(1 kg = 49,90 €) 

20 %
auf Hundespielzeug 

von D&D

129
139ab



20 %
auf Oase Pontec 

PondoVario

Leonardo Trockenfutter 
verschiedene Sorten, z. B. Adult Complete, 
300 g (1 kg = 9,30 €)

Trixie Natura Kaninchenstall 
mit Freigehege und Boden mit Kunststoff- 
wanne, ca. 124 x 102 x 78 cm (L x H x B)

Tetra Pond Sticks Hauptfutter für alle 
Teichfische 
verschiedene Größen, z. B. 1 l

auf Bunny  
Health Food & Care

20 % 199,– 249,–

299
399

20 %
auf Katzenspielzeug von 

D&D Home und
I LOVE HAPPY CATS

279
329ab

ab



Petunie
Petunia – verschiedene Farben, leuchtende  
Blütenpracht bis in den Herbst, ideal für Balkon, 
Terrasse oder Beet, 10,5 cm Topf

je 249
349​

Sie sparen
29 %

Pflanzen-Kölle Gartencenter
An 13 Standorten in Deutschland
www.pflanzen-koelle.de

Filialen und 
Öffnungszeiten 

Angebotsartikel gültig vom 20.04. – 26.04.2026, solange Vorrat reicht. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Pflanzen-Kölle Gartencenter GmbH & Co. KG, Im Neckargarten 6, 74078 Heilbronn.  

Gasgrill »Monroe PRO 4 SIKR Turbo Shadow«
4 Edelstahlbrenner, 800 °C TURBO ZONE™, Back-
burner, Seitenkocher, Grillfläche ca. 74 x 43 cm  
(L x B), Aufbaumaß ca. 151 x 59 x 118 cm (L x B x H)

599,– 749,–

Sie sparen 150,– €

GRATIS* 

PFLANZAKTION

*Verwandeln Sie Ihre Balkonkästen und Pflanzgefäße in eine wahre Blütenpracht. Sie wählen die Pflanzen, 
 wir übernehmen fachgerecht das Einpflanzen. Die Kölles Beste Pflanz-Erde und unser Pflanz-Service sind  

inklusive – Sie zahlen nur die Pflanzen. Nur für Privathaushalte, solange Vorrat reicht.  
Das Gefäß und die Bepflanzung müssen in einem angemessenen Verhältnis zueinander stehen.

Heilbronn, Stuttgart-Zuffenhausen, Fellbach, Wiesbaden, Borgsdorf, Teltow,  
Dallgow-Döberitz, Hoppegarten, Wildau, Hamburg: 22.04. – 29.04.2026

München-Untermenzing, Unterhaching, Nürnberg: 11.05. – 18.05.2026




